
QUILMES, 27 de agosto de 2014 

 

 

VISTO el Expediente Nº 827-1402/14, el año lectivo 2015, y 

 

  CONSIDERANDO: 

Que es necesario establecer el Calendario Académico 

correspondiente al Ciclo Lectivo 2015. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de 

Antecedentes y Posgrado del Consejo Superior ha emitido despacho con 

criterio favorable. 

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el 

Art. 62º, Inc. e) del Estatuto Universitario le confiere al Consejo Superior. 

 

  Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 
R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Aprobar el Calendario Académico de la modalidad presencial, 

correspondiente al Ciclo Lectivo 2015, de acuerdo al Anexo que forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº: 398/14 

  



CALENDARIO ACADEMICO CICLO LECTIVO 2015 
Mesas de Exámenes de Febrero 

Inscripción a exámenes libres 2, 3 y 4 de Febrero         

Llamado a exámenes libres e Integrador 2do. 
Cuatrimestre de 2014  

10, 11, 12 y 13 de Febrero     

1er. Cuatrimestre 

Inscripción 5, 6, 9 y 10 de Marzo    

Inicio 16 de Marzo                 

Finalización 18 de Julio                    

Cierre y Entrega de Actas  20 al 24 de Julio                  

Mesas de Exámenes de Mayo 
Inscripción a exámenes libres 4 al 7 de Mayo    

Llamado a exámenes libres 18 al 22 de Mayo     

Mesas de Exámenes de Julio 
Inscripción a exámenes libres 1, 2 y 3 de Julio       

Llamado a exámenes libres 13 al 17 de Julio           

Preinscripción a Ciclo Superior 
1 al 21 Julio 

Receso 
27 al 31 de julio 

Mesas Integrador 1er. Cuatrimestre 2015     1, 2, 3, 4 y 7 de Septiembre 
 

2do. Cuatrimestre 

Inscripción  6, 7, 10 y 11 de Agosto         

Inicio 18 de Agosto              

Finalización 19 de Diciembre       

Cierre y Entrega de Actas  21, 22, 23 y 28 de Diciembre        

Mesas de Exámenes de Octubre 
Inscripción a exámenes libres 1, 2, 5 y 6  de Octubre   

Llamado a exámenes libres 13, 14, 15 y 16 de Octubre   

Preinscripción a Ciclo Superior 
1 al 18 de Diciembre 

 

ANEXO RESOLUCION (CS) Nº: 398/14  

 


	EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
	Mesas de Exámenes de Febrero
	Mesas de Exámenes de Mayo
	Mesas de Exámenes de Julio
	Preinscripción a Ciclo Superior
	1 al 21 Julio
	Receso
	27 al 31 de julio
	1, 2, 3, 4 y 7 de Septiembre
	Mesas Integrador 1er. Cuatrimestre 2015    
	Mesas de Exámenes de Octubre
	Preinscripción a Ciclo Superior
	1 al 18 de Diciembre

